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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMINISON, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, DEL PROCESO DE
SELECCION MEDIANTE CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-CS-MPM -
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE CINCO (05) CAMIONES
COMPACTADORES DE 19 M3 MINIMO, PARA REFORZAR LOS TRABAJOS
DE RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS, PARA LA SUB
GERENCIA DE SANEAMIENTO.

En la ciudad de Iquitos, en la oficina de la Sub Gerencia de Logistica y Control

Patrimonial de la Municipalidad Provincial de Maynas, sito en Calle Echenique N° 350 de

la ciudad de lquitos, siendo las 13:30 horas del 02/10/2024, se retne el Comité de

Seleccion designado mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 251-2024-GM-MPM,

de fecha 21/06/2024, para desarrollar el proceso de seleccion mediante CONCURSO

" PUBLICO N° 001-2024-CS-MPM — CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE

X CINCO (05) CAMIONES COMPACTADORES DE 19 M3 MINIMO, PARA REFORZAR

LOS TRABAJOS DE RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS,

PARA LA SUB GERENCIA DE SANEAMIENTO; cuyo Valor Estimado asciende a la suma

de S/ 6°460,500.00 (Seis Millones Cuatrocientos Sesenta Mil Quinientos con 00/100

,\\\ Soles), presidido por JHONY ELIGIO LLERENA FLORES en su condicién de Presidente

, del Comité de Seleccion, los miembros titulares ASTRID STEPHANIE CAVALLIER

MARTINEZ y CARLOS FRANCISCO DIAZ FLORES, con el fin de realizar APERTURA

DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAR LA BUENA
PRO al presente proceso de seleccion.

Acto seguido el Comité de Seleccion ha ingresado al SEACE 3.0 para iniciar el
procedimiento de registro de participantes, en el que se observa el registro via electronica

de los siguientes participantes:

e - T e b
Nro.  Tipo proveedor RUC/Cédigo Nombre o’Razén Social | registro en el | Estado |
e e i R Bt iR | r R s e T e s S S procedimiento BERERe)
1 Proveedor con RUC 10053392984 GONZALES LINARES SANDRA MELITA 26/06/2024 Vidlido |
; i
i 2 Proveedor con RUC 10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 25/07/2024 Valido !
| i
{ 3 Proveedor con RUC 20501680347 TRANSPORTES PILLACA E.L.R.L. 26/06/2024 Valido ]

‘ 4 Proveedor con RUC 20541122461 BRUNNER SOLUCIONES AMBIENTALES S.A.C. 09/07/2024 valido
‘ 5 Proveedor con RUC 20563324300 TRAl\_I§_ MARIFI‘VQV’S.A.C. 09/07/2024 Vvalido |
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Nro.  Tipo proveedor | RUC/Cédigo Nombre o Razon Social - registro en el | Estado |

s g SRR e boiiii ... procedimiento
INVERSIONES Y SERVICIOS D' MICHELLY

M el S S

6 Proveedor con RUC 20600162901 09/07/2024 Valido |
‘ !

E.I.R.L.
| 7 Proveedor con RUC 20601739829 KPL SERVICE E.L.R.L. 26/06/2024 Vilido
w 8 Proveedor con RUC 20603557892 ECOEFICIENCIA DEL ORIENTE S.R.L. 26/06/2024 Valido

STAFF PERU CONTRATISTAS GENERALES

9 Proveedor con RUC 2060558529050CIEDAD ANONIMA CERRADA

14/08/2024 Valido |

| 10 Proveedor con RUC 20605937846 ELIMINA YA S.A.C. 26/07/2024 Valido |

|
| |
| 11 Proveedor con RUC 20606224690 SERVECE & INTEGRAL LIRCAY S.A.C. 27/06/2024 Valido i
) {

‘ 12 Proveedor con RUC 20609854759 M & N MOTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/08/2024 Valido |

De la revision de la actividad presentacion de ofertas via electronica en el SEACE; en la
fecha de presentacion de ofertas, para el item Unico - CONTRATACION DEL SERVICIO
DE ALQUILER DE CINCO (05) CAMIONES COMPACTADORES DE 19 M3 MINIMO,
PARA REFORZAR LOS TRABAJOS DE RECOLECCION Y TRANSPORTE DE
A RESIDUOS SOLIDOS, PARA LA SUB GERENCIA DE SANEAMIENTO, lo realizan los

siguientes postores:

\ N — _ _

LE el G e e Estadld de ﬁ' |
M= micieuia . Moecsn | Umbiodg ) feomal HamE b e
! B e e S B g % PECE B =M bropuesta
? TRANSPORTES G : —
| 1 20501680347 1\ T o) 20501680347 17/09/2024 15:43:22 Enviado Valido 1
BRUNNER

2 20541122461 SOLUCIONES 20541122461 17/09/2024 22:42:26 Enviado Valido
r AMBIENTALES S.A.C. |

Se precisa que, los postores al momento de la presente evaluacién no se encuentran
impedidos para contratar con el Estado, no figurando en el registro de inhabilitados del

Tribunal de Contrataciones con el Estado y asimismo cuentan con RNP vigente.
ITEM UNICO - CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE CINCO (05)
CAMIONES COMPACTADORES DE 19 M3 MINIMO, PARA REFORZAR LOS

TRABAJOS DE RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS, PARA LA
SUB GERENCIA DE SANEAMIENTO.

. ADMISION DE LA OFERTA

POSTOR 1: TRANSPORTES PILLACA E.I.R.L.
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El postor a la fecha de revision de su oferta no se encuentra inhabilitado ni impedido de
contratar con el Estado.

A continuacién, el Comité de Seleccién, procede a la apertura de la oferta presentada
electronicamente a través del SEACE que contiene la oferta del postor 1.
TRANSPORTES PILLACA E.LR.L., quien hace su oferta para el item Unico -
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE CINCO (05) CAMIONES
COMPACTADORES DE 19 M3 MINIMO, PARA REFORZAR LOS TRABAJOS DE
RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS, PARA LA SUB GERENCIA
DE SANEAMIENTO; por lo que acto seguido el comité de seleccion, verifica la
presentacion de los documentos exigidos en la Seccién Especifica de las Bases, Capitulo
II, sub numeral 2.2.1.1, Documentos para la Admisién de la Oferta, y de conformidad con
el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento del TUO de la LCE y determinar si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de
Referencia, detalladas en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera no admitida, por lo que, a continuacion, se detalla el
resultado obtenido:

CUADRO COMPARATIVO N° 01 - ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA:

VERIFICACION DEL ESTADO DE LA
N° DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
DOCUMENTO OFERTA
a) Declaracion jurada de datos del postor. S| CUMPLE
1 ADMITIDA
(Anexo N° 1) (PRESENTA ANEXO 1)
SI CUMPLE *

b) Documento que acredite la representacion de
2 _ o . (PRESENTA DOC DE ADMITIDA
quien suscribe la oferta. ACREDITACION)

i c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del S| CUMPLE ADRETIA
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) (PRESENTA ANEXO 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los
_— . g S1 CUMPLE
4 Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 ADMITIDA

(PRESENTA ANEXO 3)
del Capitulo |ll de la presente seccion. (Anexo N° 3) *

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del Si CUMPLE
servicio. (Anexo N° 4) (PRESENTA ANEXO 4)

ADMITIDA

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas,

6 Anexo N° § NO ES CONSORCIO g
nexo

7 g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar . CUMPLE ADMITIDA
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\ obligatoriamente el Anexo N° 6. (PRESENTA ANEXO 6) l J

Acto seguido el Comité de Seleccion indica qué la oferta del postor TRANSPORTES
PILLACA E.L.R.L., para el presente item, cumple con los documentos requeridos para la
admision de su oferta, se indica ademas que no supera el valor estimado aprobado en el
expediente de contrataciones; por lo cual su oferta es ADMITIDA.

POSTOR 2: BRUNNER SOLUCIONES AMBIENTALES S.A.C.

El postor a la fecha de revision de su oferta no se encuentra inhabilitado ni impedido de

contratar con el Estado.

A continuacién, el Comité de Seleccion, procede a la apertura de la oferta presentada
electronicamente a través del SEACE que contiene la oferta del postor 2. BRUNNER
SOLUCIONES AMBIENTALES S.A.C., quien hace su oferta para el item Unico -
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE CINCO (05) CAMIONES
\ COMPACTADORES DE 19 M3 MINIMO, PARA REFORZAR LOS TRABAJOS DE
RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS, PARA LA SUB GERENCIA
DE SANEAMIENTO: por lo que acto seguido el comité de seleccion, verifica la
presentacion de los documentos exigidos en la Seccion Especifica de las Bases, Capitulo
II, sub numeral 2.2.1.1, Documentos para la Admi-sic’m de la Oferta, y de conformidad con
el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento del TUO de la LCE y determinar si las

ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de

Referencia, detalladas en la seccién especifica de las bases. De no cumplir con lo
Q% requerido, la oferta se considera no admitida, per lo que, a continuacion, se detalla el

resultado obtenido:

CUADRO COMPARATIVO N° 01 - ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA:

. VERIFICACION DEL ESTADO DE LA
N° DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
: DOCUMENTO OFERTA
a) Declaracion jurada de datos del postor. S| CUMPLE
1 ADMITIDA
(Anexo N° 1) (PRESENTA ANEXO 1)
S1 CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de
2 . ibe Ia of (PRESENTA DOC DE ADMITIDA
quien suscribe la oferta. ACREDITACION)

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del SI CUMPLE

3 ADMITIDA
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) {PRESENTA ANEXO 2)
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d) Declaracion jurada de cumplimiento de los

;o . ; SI CUMPLE
4 Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 ADMITIDA
(PRESENTA ANEXO 3)
del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N°® 3)
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del S| CUMPLE
5 ADMITIDA
servicio. (Anexo N° 4) ) (PRESENTA ANEXO 4)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas,

6 A N° 5) NO ES CONSORCIO -
nexo ’

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar CUMPLE

7 ) ) ADMITIDA
obligatoriamente el Anexo N° 6. (PRESENTA ANEXO 6)

Acto seguido el Comité de Seleccién indica que la oferta del postor BRUNNER
SOLUCIONES AMBIENTALES S.A.C., para el presente item, cumple con los
documentos requeridos para la admision de su oferta, se indica ademas que no supera el
valor estimado aprobado en el expediente de contrataciones; por lo cual su oferta es
ADMITIDA.

Il. EVALUACION DE LAS OFERTAS

A continuacion el Comité de Seleccién procede a la Evaluacion de las Ofertas que fueron
ADMITIDAS, de conformidad con el articulo 74° numeral 74.1 y 74.2 del Reglamento del
TUO de la Ley de Contrataciones del Estado y que estas cumplan con lo requerido en la
seccion especifica de las Bases, con el objeto, de determinar la oferta con el mejor
puntaje, y el orden de prelacién de las ofertas, segun los factores y el procedimiento de
evaluacién enunciados en la seccién especifica de las bases; obteniendo el siguiente
resultado:

CUADRO COMPARATIVO N° 02 — FACTORES DE EVALUACION

. Precio de la Puntaje Factores'de
item | Postor | Nombre o Razdn Social L PUNTAJE Orden de
Oferta (Anexo N° Evaluacion B
N*® N°® del Postor QOBTENIDO Prelacion
086) Precio Mejora
TRANSPORTES S/5°197,600.00 *
1 1 95 5 100.00 PRIMERO

PILLACAE.L.R.L. (Incluye IGV)

BRUNNER
S/5°475,000.00
1 2 SOLUCIONES 90.18 5 95.18 SEGUNDO

(Sin IGV)
AMBIENTALES S.A.C.
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CUADRO COMPARATIVO N° 03 — PORCENTAJE OFERTADO EN RELACION AL
VALOR ESTIMADO - S/ 6°460,500.00

Postor Nombre o Razén Social del Porcentaje en Condicion de
. Precio Ofertado Estado
N Postor Relacién al VE la Oferta
TRANSPORTES PILLACA S/ 5°197,600.00 No Supera el
1 80.45 % VALIDO
E.LR.L. (Incluye IGV) VE
BRUNNER SOLUCIONES S/ 5°475,000.00 No Supera el
2 ) 84.74% VALIDO
AMBIENTALES S.A.C. (Sin IGV) VE

De conformidad a los resultados obtenidos, los postores evaluados se encuentran aptos

para continuar a la etapa de calificacién de ofertas, de acuerdo al orden de prelacion
obtenido.

Ill. CALIFICACION DE LAS OFERTAS
POSTOR: TRANSPORTES PILLACA E.L.R.L.

Acto seguido luego de culminada la evaluacién precedente, el Comité de Seleccidn, debe
determinar si el postor que obtuvo el primer lugat segun el orden de prelacién segun la
evaluacién econémica, cumple con los requisitos de calificacion detallados en el numeral
3.2 del Capitulo Ill, Seccién Especifica de las Bases y conforme a lo establecido en los
numerales 75.1 del articulo 75 del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del

Estado, indicando como resultado lo siguiente:

Al postor que ocupo el primer lugar TRANSPORTES PILLACA E.I.R.L., se procede a la
verificacion respectiva de los documentos requisitos de calificacion que oferta, que
corresponden a la Capacidad Técnica y Profesional y Experiencia del Postor en la

Especialidad, en el cual se obtiene el siguiente resultado:

CUADRO COMPARATIVO N° 04 — CALIFICACION DEL POSTOR

REQUISITOS DE CALIFICACION ‘ ACREDITACION . RESULTADO

B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL: \ |
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ACREDITA

Acredita el equipamiento
estratégico requerido cinco
- B.1) Equipamiento Estratégico (05) unidades camiones |  CALIFICADA
compactadores modelo o
fabricacion afio 2023

minimo.
B.3.2) CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
CAPACITACION
Requisitos:
Para los choferes propuestos: ACREDITA
- CURSO DE CAPACITACION EN SEGURIDAD VIAL Y/O CURSO Presenta certificados de CALIFICADA
DE CAPACITACION DE MANEJO DEFENSIVO Y/O CURSO w oy e
DE REGLAMENTO DE TRANSITO MINIMO 10 HORAS capacitacion solicitados
LECTIVAS
- CURSO DE PRIMEROS AUXILIOS MINIMO 10 HORAS
LECTIVAS
c) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a SEIS
MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA MIL QUINIENTOS CON 00/100
SOLES por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la S| ACREDITA

convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la Acredita experiencia en la

resentacidn de ofertas que se computarén desde la fecha de la — -
F ] P especialidad de servicio de

conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda. i .
alquiler de vehiculos para el CALIFICADA

Se consideran servicios similares a los siguientes: alquiler de transporte y recoleccién de
compactadoras, alquiler de volquetes, alquiler de maquinaria pesada, residuos solidos por un
alquiler de camionetas o automéviles, alquiler de unidades vehiculares monto de S/ 8°139,829.37.

para la recoleccién y transporte de residuos sélidos y/o alquiler de
unidades vehiculares de residuos sélidos municipales y/o alquiler de
camiones compactadores y camion baranda para la recoleccién y
transporte de residucs sélidos hasta la disposicion final y/o recoleccion y
transporte hasta la disposicion final de los residuos sélidos y/o recojo y

transporte hasta la disposicion final.

De conformidad a lo evaluado precedentemente la oferta del postor TRANSPORTES
PILLACA E.L.R.L., es CALIFICADA, la cual cumple con los requisitos de calificacion de

las bases integradas del procedimiento de seleccion.

POSTOR: BRUNNER SOLUCIONES AMBIENTALES S.A.C.

Acto seguido luego de culminada la evaluacion precedente, el Comité de Seleccion, debe
determinar si el postor que obtuvo el segundo lugar segun_ el orden de prelacién de la

evaluacién econdémica, cumple con los requisitos de calificacion detallados en el numeral
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3.2 del Capitulo lll, Seccién Especifica de las Bases y conforme a lo establecido en los
numerales 75.1 del articulo 75 del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del

Estado, indicando como resultado lo siguiente:

Al postor que ocupo el segundo lugar BRUNNER SOLUCIONES AMBIENTALES S.A.C,,
se procede a la verificacion respectiva de los documentos requisitos de calificacién que
oferta, que corresponden a la Capacidad Técnica y Profesional y Experiencia del Postor

en la Especialidad, en el cual se obtiene el siguiente resultado:

CUADRO COMPARATIVO N° 04 — CALIFICACION DEL POSTOR

REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITACION RESULTADO

C) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL:

ACREDITA

Acredita el equipamiento
estratégico requerido Cinco
- B.1) Equipamiento Estratégico (05) unidades camiones |  CALIFICADA
compactadores modelo o
fabricacion afio 2023
minimo.

B.3.2) CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
CAPACITACION

Reaquisitos:
Para los choferes propuestos: ACREDITA

- CURSO DE CAPACITACION EN SEGURIDAD VIAL Y/O CURSO Presenta certificados de CALIFICADA
DE CAPACITACION DE MANEJO DEFENSIVO Y/O CURSO o
DE REGLAMENTO DE TRANSITO MINIMO 10 HORAS | Capacitacion solicitados
LECTIVAS _
CURSO DE PRIMEROS AUXILIOS MINIMO 10 HORAS
LECTIVAS

c) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a SEIS
SI ACREDITA
MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA MIL QUINIENTOS CON 00/100
SOLES por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la Acredita experiencia en la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la especialidad de servicio de
presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de la alquiler de vehiculos para el CALIFICADA

conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. transporte y recoleccién de

residuos soélidos por un

Se consideran servicios similares a los siguientes: alquiler de .
N 1 monto de S/ 67563,137.00.

compactadoras, alquiler de volguetes, alquiler de maquinaria pesada,
alquiler de camionetas o automéviles, alquiler de unidades vehiculares
para la recoleccion y transporte de residuos sélidos y/o alquiler de
unidades vehiculares de residuos sdlidos municipales y/o alquiler de
camiones compactadores y camién baranda para la recoleccion y
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transporte de residuos solidos hasta la disposicién final y/o recoleccion y
transporte hasta la disposicién final de los residuos sélidos y/o recojo y

transporte hasta la disposicidn final.

De conformidad a lo evaluado precedentemente la oferta del postor BRUNNER
SOLUCIONES AMBIENTALES S.A.C., es CALIFICADA, la cual cumple con los requisitos

de calificacién de las bases integradas del procedimiento de seleccion.

IV. BUENA PRO

Acto subsiguiente el Comité de Seleccién por UNANIMIDAD, OTORGA LA BUENA PRO
del CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-CS-MPM — CONTRATACION DEL SERVICIO
DE ALQUILER DE CINCO (05) CAMIONES COMPACTADORES DE 19 M3 MiNIMO,
PARA REFORZAR LOS TRABAJOS DE RECOLECCION Y TRANSPORTE DE
RESIDUOS SOLIDOS, PARA LA SUB GERENCIA DE SANEAMIENTO, al postor
TRANSPORTES PILLACA E.L.R.L., con su precio ofertado de S/ 5197,600.00 (Cinco
Millones Ciento Noventa y Siete Mil Seiscientos con 00/100 Soles) Incluido I.G.V.

CUADRO COMPARATIVO N° 05 - BUENA PRO

Requisitos Resultado del
Postor - . Documentos Factores de L
Nombre o Razon Social del Postor . . . N de Procedimiento
N° Obligatorios Evaluacién . . -
Calificacion de Seleccion
1 TRANSPORTES PILLACA E.LR.L. ADMITIDA 100 Puntos ACREDITA ADJUDICADO J

Siendo las 14:50 horas del mismo dia, se dio por finalizada el presente acto y no
encontrandose observaciones, se firma la presente acta en sefial de conformidad;

asimismo se indica que es parte de la presente, el cuadro de evaluacion, calificacion y

otorgamiento de la buena pro adjunto a la presente.

/
& |
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|
'H§f§| PAANIE CAVALLIER MARTINEZ
C 1er Miembro

st



